Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

129Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Abril de 2021 • Edição IVCCCV

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld :1518El093B1D60CF

OLHO •·Aoua DO ,iaul
ESTADO DO PIAU(
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaui

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000- Olho D'Agua do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'llgua do Piauí- Piauí e-ma.li: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, COM ATENDIMENTO EM HOME CARE, TRATAMENTO•
E RECUPERAÇÃO DE LESÕES NO SISTEMA TEGUMENTAR OU OUTRAS DISFUNÇÕES
CORRELACIONADAS E PREVENÇÕES DE TRATAMENTO E RECUPERAÇÃO DE DISTÚRBIOS,
CINESIOLÓGICOS DE ORDEM NEUROLÓGICA, ORTOPÉDICA, PNEUMD E OUTROS AFINS, observando
obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021,
obedecendo aos preceitos no artigo 72 da mesma lei que rege as licitações públicas. VENCEDOR - B G,
ALCANTARA LEAL PIRES - ME, CNPJ N' 35.421.777/0001-04, no valor mensal de R$ 9.250,00 (nove mm
duzentos e cinquenta reais), com duração de 03 (três) meses, perfazendo o valor global de R$ 27.750,00
(vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais).

OLHO D'AOUA DO PIAUI

Olho D'água do Piaul (PI), 19 de abril de 2021.

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeíto Municipal

ld:OCC5403709El60DD

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaui

~
IIIIIOIIHatw•V.--0

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Plauf - Plauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ARTIGO 75, INCISO li DA LEI 14.133/2021.

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI
CNPJ Nº 01 .612.595/0001-07
CONTRATADO:
B G ALCANTARA LEAL PIRES- ME
CNPJ Nº 35.421.777/0001-04
ENDEREÇO: QUADRA 19, LOTE 10, CASA B- PROMORAR, TERESINA-PI, CEP 64027-090.
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE
FISIOTERAPIA, COM ATENDIMENTO EM HOME CARE, TRATAMENTO E RECUPERAÇÃO DE LESÕES
NO SISTEMA TEGUMENTAR OU OUTRAS DISFUNÇÕES CORRELACIONADAS E PREVENÇÕES DE
TRATAMENTO E RECUPERAÇÃO DE DISTÚRBIOS CINESIOLÔGICOS DE ORDEM NEUROLÓGICA,
ORTOPÉDICA, PNEUMO E OUTROS AFINS.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO.

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ VALOR MENSAL DE R$ 9.250,00 (NOVE MIL DUZENTOS E

CINQUENTA REIS), COM DURAÇÃO DE 03 (TRÊS) MESES, PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$

27.750,00 (VINTE E SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

DATA: 20 DE ABRIL DE 2021.

--

OLHO D' ÂOUA DO PIAUI

ld:J.Sl.8El.093Bl.D6:Zl1D

ESTADO DO PIAUi

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294- 0006

CEP 64468-000 - Olho D 'Água do Plaul C .N .P . J 01 .612.595/0001-07

Olho D'água do Piaul - Piaul e-mail: prefmolhodaaua@hotmail com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo concluido as etapas relativas ao procedimento licitatório Pregão Presencial Nº.
00412021 (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
FRETES NO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI) com ses~o realizada nos dia 16 de
abril de 202 1 - CREDENCIAMENTO - PROPOSTA E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO na Sala de reuniões da Comissao Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Olho o ·Agua do Piauí - PI - . si tuada a Avenida Nossa das Dores, 659 - Centro -
CEP: 64.468.000 - Olho D'Água do Piau l - PI . da qual participou a empresa :

1) JOSÉ MARIA DE ARAÚJO ME, CNPJ Nº 32.230 .949/0001 -74, endereço: Av. Norberto Uma. 1459 -
Cenlro, Olho D'âgua do Piauí-PI:

2) DIEGO DE ARÁUJO MIRANDA ME, CNPJ Nº 40.569.408/0001 ·01 , endereço; Av. Norberto Lima, 1521 -
Centro. Olho D'água do Piauí-PI;

3) FELIPE ALENCAR DE FREITAS ME, CNPJ Nº 40.551 .747/0001-52, endereço; Comunidade Carret~o.
Zona Rural, Olho O'água do Piaui-PI;

4) EDIVAN MARIANO DE CARVALHO ME. CNPJ Nº 31 .750.922/0001 •40, endereço; Av. Nossa Senhora
das Graças. 127 - Centro, Olho D'âgua do Plaul-PI;

5) RAIMUNDO ZACARIAS DA SILVA ME, CNPJ N' 36.198.20310001-81 , endereço; Comunidade Olho
D'égua, Zona Rural. Olho D'égua do Piaul-PI;

6) EOIVAR LEAL FILHO ME, CNPJ Nº 40.591 .557/0001-69, endereço: Rua Manoel Pernambucano, 41 -
Cenlro, Olho D'âgua do Piauí-PI:

7) RA.FAEL ALEXANDRE LEAL ME, CNPJ N" 40.732 .209/0001 -6-4 , ende,eço; Av. J¼jostinho José Leal,
1200 - Centro, Olho O'âgua do Piaul-PI;

8) FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA ME, CNPJ Nº 32.009.041 /0001-35, endereço; Comunidade Sao
JOllo. Zona Rural, Olho O'água do Plaul-PI:

9) ANTONIO VIEIRA DA SILVA ME, CNPJ N' 31.750.684/0001-72, endereço: Comunidade Lagoa da Vida,
Zona Rural. Olho O'água do Piauf-PI.

1) JOSÉ MARIA DE ARAÚJO ME, CNPJ Nº 32.230.949/0001-74, endereço: Av. Norberto Lima, 1459 -
Centro. Olho O'àgua do Piauí-PI:

2) DIEGO DE ARÁUJO MIRANDA ME, CNPJ N' 40.569.40810001-01 , endereço: Av. Norberto Lima, 1521 -
CenltO, Olho O"á:gua do Piauí-PI;

3) FELIPE ALENCAR DE FREITAS ME, CNPJ Nº 40.551 .747/0001-52, endereço: Comunidade Garrelllo.
Zona Rural , Olho D'âgua do Piauí-PI;

4) EDIVAN MARIANO OE CARVALHO ME, CNPJ Nº 31 .750.922/0001-40, endereço: Av. Nossa Senhora
das Graças. 127 - Cenlro, Olho O'àgua do Piauí-PI;

5) RAIMUNDO ZACARIAS DA SILVA ME, CNPJ N" 36.198.203/0001-81 , endereço: Comunidade Olho
D'água. Zona Rural, Olho D'água do Piaui-PI;

6) EOIVAR LEAL FILHO ME, CNPJ Nº 40.591 .557/0001•69, endereço: Rua Manoel Pemambucano, 41 -
Centro, Olho D'água do Piaul-PI;

7) RAFAEL ALEXANDRE LEAL ME, CNPJ Nº 40.732.209/0001-64, endereço: Av. Agostinho José Leal,
1200- Cenlro, Olho D'água do Plaul•PI;

8) FERNANDO PEREIRA OE OLIVEIRA ME, CNPJ N' 32.009.041/0001-35, ender89): Comunidade São
João, Zona Rural . Olho D"água do Piaul-PI;

9) ANTONIO VIEIRA DA SILVA ME, CNPJ N' 31 .750.684/0001•72, endereço: Comunidade Lagoa da Vida.
Zona Rural. Olho D'água do Piauí-PI .

1) JOSÉ MARIA OE ARAÚJO ME, CNPJ N" 32.230.949/0001-74, endereço: Av. Norberto Lima, 1459 -
Centro. Olho D'água do Piaul-PI;

2) DIEGO OE ARÁUJO MIRANDA ME, CNPJ N" 40.569.408/0001·01 . ender89): Av. Norberto Lima, 1521 -
Centro, Olho O"água do Plaul-PI;

3) FELIPE ALENCAR DE FREITAS ME, CNPJ Nº 40.551 .747/0001-52, endereço: Comunidade Garretão.
Zona Rural, Olho D'água do Piaul-PI;

4) EDIVAN MARIANO OE CARVALHO ME, CNPJ Nº 31 .750.922/0001·40, endereço: Av. Nossa Senhora
das Graças, 127 - Centro, Olho D"água do Piaui-PI;

S) RAIMUNDO ZACARIAS DA SILVA ME, CNPJ Nº 36.198.203/0001-81 , endereço: Comunidade Olho
D'água, Zona Rural, Olho D'água do Piauí-PI;

6) EOIVAR LEAL FILHO ME, CNPJ Nº 40.591 .557/0001-69, endereço: Rua Manoel Pernambucano. 41 -
Cenlro, Olho D'água do Piauí-PI;

7) RAFAEL ALEXANDRE LEAL ME, CNPJ Nº 40.732.209/0001-64, endereço: Av. Agostinho José Leal,
1200 - Centro, Olho D"água do Piauí-PI ;

8) FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA ME, CNPJ Nº 32.009.041/0001•35, endereço: Comunidade São
João, Zona Rural , Olho D'água do Piauí-PI;

9) ANTONIO VIEIRA DA SILVA ME, CNPJ Nº 31.750.684/0001-72, endereço: Comunidade Lagoa da Vida,
Zona Rural. Olho D'água do Piaul-PI.

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

130 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Abril de 2021 • Edição IVCCCV

(Continua na próxima página)

OLHO D"ÁOUA DO PIAUt

ESTADO DO PIAUf

Prefeitura Munici pal de Olho D 'Água do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294•0006
CEP 64468~000 - Olho D 'Água do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001•07
Olho D "Agua do Plsut - Plsul e•rnsll: orefmolhodaaua@hotmail com

Segue a relação das empresas vencedoras:

LOTE I-VEICULO MODELO PICK·UP

EMPRESA
FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA ME

CNPJ Nº 32.009.041/0001•35

VALOR INICIAL
R$ 3.420,00 (TR S MIL QUATROCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE li-VEICULO MODELO PICK-UP

EMPRESA
FELIPE ALENCAR DE FREITAS ME

CNPJ N'40.551.747/0001-52

VALOR INICIAL
R$ 3.420,00 (TRES MIL QUATROCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE Ili- VEICULO MODELO PICK-UP

EMPRESA
EDIVAN MARIANO DE CARVALHO ME

CNPJ Nº 31 .750.922/0001-40

VALOR INICIAL
R$ 3.420,00 (TR S MIL QUATROCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE IV - VEÍCULO MODELO PICK-UP

EMPRESA
JOS MARIA DE ARAUJO ME, CNPJ Nº

32.230.949/0001•74

VALOR INICIAL
R$ 3.420,00 (TR S MIL QUATROCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE V· VEICULO MODELO PASSEIO

EMPRESA
EDIVAR LEAL FILHO ME, CNPJ Nº40.591.557/0001-

69

VALOR INICIAL
R$ 2.820,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE VI. VEICULO MODELO PASSEIO

EMPRESA
ANTONIO VIEIRA DA SILVA ME, CNPJ Nº

31.750.684/0001-72

VALOR INICIAL
R$ 2.820,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE VII • VEÍCULO MODELO PASSEIO

EMPRESA
RAFAEL ALEXANDRE LEAL ME, CNPJ N'
40.732.209/0001-64

VALOR INICIAL
R$ 2.820,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE VIII• VEÍCULO MODELO PASSEIO

EMPRESA
DIEGO DE A UJO MIRANDA ME

CNPJ Nº 40.569.408/0001-01

VALOR INICIAL
R$ 2.820,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE IX - VEÍCULO MODELO CAMINHÃO

EMPRESA
RAIMUNDO ZACARIAS DA SILVA ME

CNPJ Nº 36.198.203/0001·81

VALOR INICIAL
R$ 3.508,80 (TR S MIL QUINHENTOS E OITO REAIS

E OITENTA CENTAVOS

Instruído o processo, segue em devolução da delegação de competência para efeito do exercício
de ATO DE CONTROLE FINAL

João Marcos Ferreira da Silva
Equipe de Apoio

Olho D'Água do Piauí - PI, 20 de abril de 2021 .

Maria de Lourdes Leal Silva
Pregoeira da CPL

Leandro Pereira Rodrigues
Equipe de Apoio

ld : 151BE101113B1D&2.A5

OLHO o·áoua DO PIAUII

ESTADO DO PIAUf

Prefeitura Municipal de Olho D 'Agua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho o•Agu:, do Plt1ul C .N . P .J 01 .612.595/0001-07

Olho D 'água do Plaul - Plaul e-mal/: preJmolhodagua@hotmall.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Olho D 'Agua do Piau l - PI, no uso de suas atribu ições
legais, depois de examinar documentação relativa ao Pregão Presencial Nº. 004/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE FRETES
NO MUNICÍPIO DE OLHO D 'ÀGUA DO PIAUI realizado com o objetivo de suprir a necessidade
do Município de Olho D 'Agua do Piauí - PI , e tendo em vista resultado adjudicado e aprovado
pela Assessoria Jurídica do Município de Olho D · Agua do Piauí - PI.

RESOLVEM

Concordar com o resultado proferido, os quais passam a Integrar este termo de decisao,
HOMOLOGANDO o resultado declarado, em resumo, na ata da Sessão, em favor das
empresas:

JOSÉ MARIA DE ARAÚJO ME, CNPJ Nº 32.230.949/0001 -74, endereço: Av. Norberto Lima, 1459 -
Centro, Olho D'água do Piaul-PI;

DIEGO DE ARÁUJO MIRANOA ME, CNPJ Nº 40.569.408/0001 °01 , endereço: Av. Norberto Lima, 1521 -
Centro, Olho D'água do Piauí-PI:

FELIPE ALENCAR DE FREITAS ME, CNPJ Nº 40.551 .747/0001 -52, endereço: Comunidade Carretão,
Zona Rural, Olho O'àgua do Piaul-PI;

EDIVAN MARIANO DE CARVALHO ME, CNPJ Nº 31.750.922/0001-40, endereço: Av. Nossa Senhora das
Graças, 127 - Centro, Olho D'água do Piaul-PI ;

RAIMUNDO ZACARIAS DA SILVA ME, CNPJ Nº 36.198.203/0001 ·81 , endereço: Comunidade Olho
D'égua, Zona Rural, Olho O'égua do Piaui-PI:

EDIVAR LEAL FILHO ME, CNPJ N' 40.591 .557/0001-69, endereço: Rua Manoel Pernambucano, 4 1 -
Centro, Olho D'água do Plaul-PI;

RAFAEL ALEXANDRE LEAL ME, CNPJ N" 40.732.209/0001-64, endereço: Av. Agostinho José Leal, 1200
- Cenlro, Olho D'água do Piaul-PI:

FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA ME, CNPJ Nº 32.009.04110001 •35, endereço: Comunidade Sao
João, Zona Rural, Olho D'àgua do Piauí-PI;

ANTONIO VIEIRA DA SILVA ME, CNPJ N' 31 .750.684/0001-72, endereço: Comunidade Lagoa da Vida ,
Zona Rural, Olho O'ãgua do Plaul-PI.

Segue a relação das empresas vencedoras para os lotes:

LOTE 1 - VEICULO MODELO PICK-UP
EMPRESA

FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA ME
CNPJ N' 32.009.041/0001•35

VALOR INICIAL
RS 3.420,00 (TR S MIL QUATROCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE 11 - VEÍCULO MODELO PICK-UP
EMPRESA

FELIPE ALENCAR DE FREITAS ME
CNPJ N' 40.551 .747/0001-52

VALOR INICIAL
RS 3.420,00 (TR S MIL QUATROCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE Ili - VEICULO MODELO PICK-UP

EMPRESA
EDIVAN MARIANO DE CARVALHO ME

CNPJ N' 31.750.922/0001-40

VALOR INICIAL
RS 3.420,00 (TR S MIL QUATROCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE IV - VEICULO MODELO PICK-UP

EMPRESA
JOS MARIA DE ARAUJO ME, CNPJ Nº

32.230.949/0001-7 4

VALOR INICIAL
RS 3.420,00 (TR S MIL QUATROCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE V• VEÍCULO MODELO PASSEIO

EMPRESA
EDIVAR LEAL FILHO ME, CNPJ N" 40.591.557/0001-

69

VALOR INICIAL
R$ 2.820,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE VI - VEICULO MODELO PASSEIO

EMPRESA
ANTONIO VIEIRA DA SILVA ME, CNPJ N'

31 .750.684/0001-72

VALOR INICIAL
R$ 2.820,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE VII · VEÍCULO MODELO PASSEIO

EMPRESA
RAFAEL ALEXANDRE LEAL ME, CNPJ N'
40.732.20910001-64

VALOR INICIAL
R$ 2.820,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE VIII • VEICULO MODELO PASSEIO

EMPRESA
DIEGO DE A UJO MIRANDA ME

CNPJ N' 40.569.408/0001·01

VALOR INICIAL
R$ 2.820,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE

REAIS

LOTE IX - VEICULO MODELO CAMINHÃO

EMPRESA
RAIMUNDO ZACARIAS DA SILVA ME

CNPJ Nº 36.198.20310001-81

VALOR INICIAL
R$ 3.508,80 (TR S MIL QUINHENTOS E OITO REAIS

E OITENTA CENTAVOS